
Contacto

Teléfono +034 953648810
Fax +034 953648825
Correo Electrónico cmartinez@aytolinares.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(23700) Linares España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/9615/04 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-05-2023 a
las 14:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Linares
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.linares.sedeelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VBDFNsZNFsUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato urgente suministro y desarrollo, implantac., garantía y mantenimiento,
suministro de software y hardware proyecto “tarjeta ciudadana inteligente para la movilidad sostenible”,
Proyecto “Movili-Creación de ZBE Linares” Plan recuperación, transformación y resiliencia - Next
Generation EU

Valor estimado del contrato 335.109,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 405.483,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 335.109,95 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
30200000 - Equipo y material informático.
30211300 - Plataformas informáticas.
30211400 - Configuraciones informáticas.
48800000 - Sistemas y servidores de información.
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.
72268000 - Servicios de suministro de «software».

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

http://www.linares.sedeelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VBDFNsZNFsUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

A.1 Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

A.2.a. Suministrar 2 estaciones de trabajo extra, 2
impresoras de tarjetas...

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resilencia

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Suministro, desarrollo y puesta en marcha de la tarjeta ciudadana
inteligente para la movilidad sostenible de Linares

Presupuesto base de licitación
Importe 197.056,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 162.856,51 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9958e9d9-b9bf-4740-aa88-1052a972f62e


Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(23700) Linares España

Precio de la oferta más baja 168.069 EUR.
Precio de la oferta más alta 194.785,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 4

A.2.b.- Suministrar 3.000 unidades de tarjetas
extras para su configuración

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

ADD4U SOLUCIONES PARA GESTION Y DESARROLLO SL
NIF B84428879
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 138.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 168.069 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta que presenta mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 04/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: dentro del plazo de cinco días, a contar desde el siguiente a aquél en que hubiera recibido el
requerimiento, una vez transcurrido el plazo diez días (10) naturales, a partir del día siguiente a la notificación de la
resolución de adjudicación del contrato, al que se refiere el art. 58 del Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre, por
el que se aprueban medidas urgentes para la modernización de la Administración Pública y para la ejecución del Plan
de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamieno de Linares
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Linares



Lugar

Sala Anexa a Alcaldía

Dirección Postal

SOBRE ELECTRÓNICO A.-
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo

Lugar

Sala Anexa a Alcaldía

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(23700) Linares España

SOBRE ELECTRÓNICO B.-
DOCUMENTACIÓN RELATIVA A LOS
CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA
AUTOMÁTICA. PROPOSICIÓN
ECONÓMICA Y MEJORAS

Apertura sobre oferta económica
El día 03/01/2023 a las 12:00 horas
Fecha estimada

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(23700) Linares España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado De conformidad con la declaración de urgencia de fecha 20-06-2022
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/12/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/12/2022 a las 23:59
Observaciones: Los licitadores han de tener en cuenta que el horario de soporte de la Plataforma de Contratación es el
siguiente: L-J: 9:00-19:00 hy V: 09:00-15;00 h

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Plaza del Ayuntamiento, s/n
(23700) Linares España

El día 03/01/2023 a las 12:00 horas
Fecha estimada

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WoMjP3odwnR7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/09/2022

Identificador de publicación 2022/S 180-509386
Fecha de publicación 19/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:509386-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/12/2022

Identificador de publicación 2022/S 241-696646
Fecha de publicación 14/12/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:696646-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000010926791 |  2023-725742 | Thu, 11 May 2023 14:04:21:847 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61795632819274436992906730135016579152 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WoMjP3odwnR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:509386-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:696646-2022:TEXT:ES:HTML

